La historia de Carmignac Patrimoine comienza en 1989,
año de su lanzamiento por Edouard Carmignac. Su visión:
ofrecer una solución de inversión diversifi cada con el objetivo
de construir una asignación de activos óptima en diferentes
escenarios de mercado.

Más de 30 años después, la misión de Carmignac Patrimoine
se mantiene intacta: permitir a nuestros clientes construir su
patrimonio a lo largo del tiempo.

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

1989 1994 1999 2004 2009 2014 2019

Carmignac
Patrimoine
(A EUR acc)

+836%

Índice de
referencia(2)

+497%

RENTABILIDADES ANUALES

2020 2019 2018 2017 2016 Desde el
lanzamiento(3) A 30 años(3)

Fondo +12,4% +10,5% -11,3% +0,1% +3,9% +7,4% +7,6%

Índice de referencia(2) +5,2% +18,2% -0,1% +1,5% +8,0% +5,9% +6,8%

Las rentabilidades históricas no garantizan rentabilidades futuras. La rentabilidad es neta de comisiones (excluyendo
las eventuales comisiones de entrada aplicadas por el distribuidor).
Fuente: Carmignac, 31/12/2020. (1) Rentabilidad acumulada desde el lanzamiento, base 100 a 07/11/1989. (2) Índice de referencia: 50 % MSCI AC World NR (USD) (divi-
dendos netos reinvertidos), 50 % ICE BofA Global Government Index (USD sin cobertura) (cupones reinvertidos). Reequilibrado trimestralmente. Desde el 01/01/2021, el ICE
BofA Global Government Index ha sustituido al Citigroup WGBI All Maturities Index (EUR). (3) La rentabilidad desde el lanzamiento y a 30 años es anualizada.